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Sammanfattning 
Kulturförvaltningen delar uppfattningen om att museets historiska samlingar är en 
central del av stadens kulturarv. Det arbete som efterfrågas i motionen pågår redan 
inom museets ordinarie verksamhet. Museet visar regelbundet autentiska föremål i 
utställningar som belyser Malmös historia och utveckling, och arbetar kontinuerligt med 
att tillgängliggöra samlingarna genom både utställningar, pedagogik och konceptuell 
utveckling. 
 
Museet utvecklar även tematiska utställningar och samarbetar med skolor och andra 
aktörer, i linje med motionens intentioner. Samtidigt betonas att museilagen kräver att 
museets innehållsliga arbete sker med respekt för principen om armlängds avstånd, 
vilket innebär att politisk detaljstyrning av urval och gestaltning inte är möjlig. 
 
Eftersom de efterfrågade åtgärderna redan är integrerade i verksamheten och museets 
professionella självständighet ska värnas, föreslås att motionen anses besvarad. 

Förslag till beslut 
Kulturförvaltningen föreslås besluta att motionen är besvarad 

Beslutsunderlag 
• Följebrev Motion Anders Olin (SD) och Michael Hård Af Segerstad (SD) om 

återsynliggörande av museets historiska samlingar 

• Motion Anders Olin (SD) och Michael Hård Af Segerstad (SD) om 
återsynliggörande av museets historiska samlingar 

• G-Tjänsteskrivelse - Motion om återsynliggörande av museets historiska 
samling STK 2026-265 
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• Yttrande - Motion om återsynliggörande av museets historiska samling. STK 
2026-265 

Beslutsplanering 
Kulturnämndens Ordförandeberedning 2026-05-05 
Kulturnämndens arbetsutskott 2026-05-13 
Kulturnämnden 2026-05-25 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 

Ärendet 
Kulturförvaltningen delar uppfattningen om att museets samlingar utgör ett viktigt 
kulturarv och en central resurs för kunskap, bildning och upplevelser för invånare och 
besökare. 
 
Det arbete som efterfrågas i motionen pågår redan i stor utsträckning inom museets 
verksamhet. Exempel på detta är bland annat utställningarna ”På Kungens order”, 
”Malmö – först, bäst och vackrast”, ”Makt & prakt” och ”Ledtrådar”, utställningar som 
lyfter fram vårt gemensamma kulturarv och skildrar händelser som varit betydande för 
Malmös historia och utveckling.   
 
Museet arbetar kontinuerligt med att tillgängliggöra samlingarna genom både fysiska 
utställningar och pedagogiska insatser. Parallellt pågår ett konceptuellt utvecklingsarbete 
med syfte att säkerställa att samlingarna förmedlas på ett relevant, tillgängligt och 
långsiktigt hållbart sätt. Detta innefattar såväl urval och presentation av föremål som 
utveckling av pedagogiska metoder och publik verksamhet. 
 
Museets inriktning är att kombinera relevanta och intresseväckande utställningsformer 
med visning av autentiska föremål, i linje med motionens intentioner. Även arbete med 
tematiska utställningar samt samverkan med skolor och andra aktörer är etablerade 
delar av verksamheten och utvecklas fortlöpande. 
 
Det är samtidigt viktigt att understryka att museiverksamhet enligt museilagen ska 
bedrivas med respekt för principen om armlängds avstånd. Det innebär att beslut om 
innehåll, urval och gestaltning av utställningar ytterst är en professionell bedömning 
som görs av museets sakkunniga, och inte föremål för politisk detaljstyrning. Denna 
princip är central för att säkerställa museernas trovärdighet, integritet och 
kunskapsbaserade uppdrag. 
 
Mot bakgrund av att efterfrågade åtgärder redan är integrerade i pågående arbete och 
verksamhetsutveckling, samt att museets innehållsliga arbete ska värnas inom ramen för 
armlängds avstånd, föreslås att motionen anses besvarad. 
 

Ansvariga 
Mats Fastrup  Enhetschef 
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